令和 2 年 4 月１０日

第３学年 保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第３学年主任 外舘功一朗

新３年生 臨時休校中の家庭学習【お知らせ】

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、臨時休業日が５月１日（金）まで続くことになりましたこと

を受け、下記と 2 ページ目の表のとおりご家庭で取り組める学習課題をお伝えいたします。ご家庭でのご支

援ご協力を何とぞ、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期間・方法  ５月１日（金）までの分として多めに課題を設定しております。

お子様の実態や苦手な学習等に合わせて取り組むようお話しください。取り組んだも

のはご家庭で丸付け等をしていただき、称賛したり励ましたりしていただきたいと思い

ます。

提出の必要はありません。

２ 内  容  前学年の復習を中心に、ご家庭で取り組める内容を各学年の担任が設定しております。

★本課題で設定しております「東京ベーシックドリル」は、学校ホームページからご覧

になれます。これまでの学習の復習として活用できるサイトですので３年生は、２年

生の学習を選択して取り組むようにしてください。

３ そ の 他

①学校ホームページにお子様の学習支援という形で、下記のサイトやプリントを添付しておりますので

ご活用ください。

・東京ベーシックドリル    ・おうち de 図工

・本校の「令和２年度 よいこのきまり」「花の子スタンダード 2020」は、登校が始まる前にお子様

と確認してください。

・紹介しているサイトの中で「学びの応援サイト」と「子どもの学び応援サイト」は、お子様の興味・

関心に合わせて自主的に取り組める課題のヒントになるものです。併せてご活用ください。

②４月より転入されるお子様に関してましては、設定の中で不明な点があると思いますが転出した学

校の学習の復習や、表の中でできるものを取り組むようお話しください。

【問い合わせ】

副主任 田中 祐也

 03(3429)1375

☆新 3年生 臨時休校中 家庭学習一覧☆

教科 単元名など 学習すること（教科書は 2年のものを使用します。）

国語

□自己紹介

□漢字ドリル

□読書

□ベーシックドリル★

→自己紹介を考えよう

（好きなもの・３年生でがんばりたいことなど）

→2年生のドリルを使います。これまでに習った漢字を正しく丁寧に

練習しよう。

→いろいろな本を読もう

→学校HP（表紙）からダウンロードできます。

算数

□時刻と時間

□図形

□ベーシックドリル★

→時計を正しく読めるようにしよう。特に今の時刻から○分後を素早

く言えるように。

→３０センチものさしを使い、直線で絵や迷路を書こう。

→学校HP（表紙）からダウンロードできます。

生活
□自然観察

□お手伝い

→春を見つけよう。

→無理なくできるお手伝いを決めて、取り組みましょう。

体育

□縄跳び →目標に向かって、毎日取り組もう。

目標① 前跳び  １００回

目標② 後ろ跳び   ３０回

目標③ 駆け足跳び ５０回

目標④ あや跳び  １０回

目標⑤ 交差跳び  １０回

目標⑥ 二重跳び   ５回

図工
□おうち de図工 →学校HP（表紙）にリンクがあります。

HPを見ながらやってみよう。

その他

□手洗い・うがいの徹底

□早寝・早起き

□好き嫌いせず食べる

□検温カードの記入

→規則正しい生活習慣を続けることで、病気に負けない強い体作りを

心がけよう。